İlk dönemlerde zâhid ve sûfîlerin, tarikatların teşekkülünden sonra da tarikat mensuplarının *zühd* ve *takvâ* sembolü olarak giydikleri hırkanın rengi ve şekli zamana, mekâna ve tarikatlara göre değişmiş ve pek çok çeşidi ortaya çıkmıştır (Uludağ, 1995: 374). Müstakimzâde Süleyman Sâdeddin Efendi (ö. 1202/1787) “On iki tarikin ashâbı biri birinden imtiyaz için birer nev tâc-ı tarikat ittihaz eylediler (Müstakimzâde, t.y: 91^b)” sözleri ile bu durumu izah etmektedir.

Sûfîler manevî olgunluğun bir işareti olarak giydikleri ya da giydirdikleri kisvenin meşruiyetini sağlamak için Kur'an ve sünnetten deliller aramışlardır.